
   

Otto-Friedrich-Universität Bamberg 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ordnung zur Änderung der  

Verwaltungsordnung für das 

 Institut für Erforschung und Entwicklung fachbezogenen 

Unterrichts - EE-feU  

in der Fakultät Humanwissenschaften  

der Otto-Friedrich-Universität Bamberg 

Vom 15. Februar 2017 



 

 

2 

 

Aufgrund des Beschlusses der Universitätsleitung vom 1. Februar 2017 erlässt die Otto-

Friedrich-Universität Bamberg folgende  

 

Änderungsordnung: 

 

 

§ 1 

Die Verwaltungsordnung für das Institut für Erforschung und Entwicklung 

fachbezogenen Unterrichts – EE-feU – in der Fakultät Humanwissenschaften der Otto-

Friedrich-Universität Bamberg vom 30. Juni 2009 wird wie folgt geändert: 

 

In § 1 Abs. 2 Nr. 1 werden folgende Lehreinheiten ersatzlos gestrichen:   

- „Didaktik der Arbeitslehre“ 

- „Evangelische Theologie/Systematische Theologie und theologische Gegenwarts 

fragen“ 

- „Evangelische Theologie/Religionspädagogik und –didaktik“  

- „Didaktik der Biologie“ 

- „Didaktik der Physik/Chemie“  

 

§ 2 

In-Kraft-Treten 

 

Diese Ordnung tritt am 1. Oktober 2017 in Kraft.  

 

Otto-Friedrich-Universität Bamberg  

Bamberg, den 15. Februar 2017 

 

gez. 

 

Prof. Dr. Dr. habil. G. Ruppert 

Präsident 

 


